

# MUNICÍPIO DE BOTICAS

## Assembleia Municipal

### **EDITAL**

### CONVOCATÓRIA

Fernando Pereira Campos, Presidente da Assembleia Municipal de Boticas, convoca, ao abrigo do estabelecido no nº 1, do artº 27.º e na alínea b), do n.º1 do artº 30.º, ambos da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, os membros da Assembleia Municipal para uma sessão ordinária a realizar na quarta-feira, dia 17 de fevereiro 2021, pelas 10:30h, no Salão Nobre dos Paços do Concelho e com a seguinte ordem de trabalhos:

## 1. Período de antes da ordem do dia:

- 1.1 Aprovação da ata da sessão ordinária de 17 de dezembro 2020;
- 1.2 Assuntos de interesse municipal nos termos do Regimento.

#### 2. Período da ordem do dia:

- 2.1 Apreciação de uma informação escrita do senhor Presidente da Câmara sobre a atividade municipal e financeira nos termos da lei;
- 2.2 Autorização genérica para efeitos do disposto no n.º 2 do art.º 16 da Lei n.º 73/2013, de 3 de setembro - Isenção e Redução de taxas 2021 / Aprovação;
- 2.3 Proposta de "Regulamento Municipal da Urbanização e Edificação Boticas"/Aprovação;
- 2.4 Proposta de 1ª Revisão ao Orçamento da Receita, da Despesa, ao Plano Plurianual de Investimentos e ao Plano de Actividades Municipais da Câmara Municipal para o Ano de 2021;
- 2.5 Relatório de Avaliação de Atividades 2020 Comissão de Proteção de Crianças e Jovens de Boticas/ Conhecimento.

Nota: No final da reunião, irá ser efetuada uma sessão de esclarecimentos, no âmbito da realização do XVI Recenseamento Geral da População e VI Recenseamento Geral da Habitação - CENSOS 2021, pela equipa regional do Instituto Nacional de Estatística.

Assembleia Municipal de Boticas, 8 de fevereiro de 2021

O Presidente da Assembleia Municipal

(Ferrando Campos

Grafinal-Águeda

Formato A

			~
CERTIDAO	DΕ	ΔFTΧΔ	CAO
CERTIFIC		111 T/111	9

\_\_\_\_Certifico que afixei outros, de igual teor, nos lugares de estilo.

Assembleia Municipal de Boticas, 8 de fevereiro de 2021

O Técnico Superior

Firite SiziA

(Filipe Silva)